
DETERMINAZIONE 
N. 764 DEL 17/05/2024 

O R I G I N A L E

COMUNE DI DECIMOMANNU
Cità Metropolitana di Cagliari

PROCEDURA APERTA TELEMATICA AI SENSI DELL'ART. 71 DEL D.LGS 36/2023 E SS.II.MM., DA 
AGGIUDICARE CON IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ VANTAGGIOSA PER 
L'AFFIDAMENTO DELLA CONCESSIONE DEL SERVIZIO PUBBLICO LOCALE "PARCO COMUNALE SANTA 
GRECA". NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE AI SENSI DELL'ART. 51 D.LGS 36/2023 - CIG B0EF2B8A24

OGGETTO:

Copia di documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 
digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - NR. 764 DEL 17/05/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL I SETTORE 

Visto 

il decreto sindacale n. 1/2024 con il quale viene attribuita la responsabilità del 1°Settore alla dott.ssa 

Donatella Garau; 

Vista 
la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 1.02.2024 di approvazione del Documento Unico di 

Programmazione (D.U.P) 2024/2026; 

la deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 1.02.2024 di approvazione del bilancio di previsione 

finanziario 2024/2026 (art.151 del d.lgs. n.267/2000 e art.10, D.Lgs n.118/2011); 

la deliberazione della Giunta Comunale n. 47 del 11.04.2024 relativa all’approvazione del piano 

esecutivo di gestione (PEG) e piano della performance 2024 - 2026; 

le variazioni al PEG, al piano performance e le disposizioni in merito al bilancio a seguire ai precedenti 

atti richiamati; 

la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 11.04.2024 di approvazione del Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2024/2026; 

Visti: 
il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

lo Statuto del Comune di Decimomannu; 

Visto 
il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante il “Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali”, 

ed in particolare l’articolo 107, regolante funzioni e responsabilità della dirigenza; 

Richiamata 

La determinazione a contrarre n. 85 del 24.01.2024 per l’affidamento della concessione del servizio 

“Parco comunale Santa Greca”ai sensi dell’art. 186 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. per 2 anni ed 

eventuale rinnovo per un ulteriore anno, mediante procedura aperta informatizzata ai sensi dell’art. 

71 del D. Lgs 36/2023 sulla Centrale di acquisto territoriale Sardegna C.A.T., sottosoglia comunitaria, 

con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art.108 del D. Lgs 36/2023 e s.m. i. 

Atteso 

Che le offerte della procedura suddetta dovevano essere presentate entro le ore 9:00 del 

24/03/2023 nel sistema CAT Sardegna; 

Richiamato 

l’art. 51 del D. Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. a norma del quale “nel caso di aggiudicazione dei contratti di 

cui alla presente Parte con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla commissione 

giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente” e l’art 93 del D. Lgs 36/2023 e 

ss.mm.ii. ai sensi del quale “ai fini della selezione della migliore offerta nelle procedure di 



DETERMINAZIONE - NR. 764 DEL 17/05/2024 

 

 

aggiudicazione di contratti di appalti con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, 

dopo la scadenza del termine per la presentazione delle offerte, è nominata una commissione 

giudicatrice, che, su richiesta del RUP, svolge anche attività di supporto per la verifica dell’anomalia”; 

Dato atto  

che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in ottemperanza a 

quanto previsto dall’art. 93 co. 2 e 3 del D. lgs 36/2023 e ss.mm.ii.“ la commissione è composta da un 

numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto. Possono essere nominati componenti supplenti. La commissione è 

presieduta e composta da dipendenti della stazione appaltante o delle amministrazioni beneficiarie 

dell’intervento, in possesso del necessario inquadramento giuridico e di adeguate competenze 

professionali. Della commissione giudicatrice può far parte il RUP (…) Le nomine di cui al presente 

comma sono compiute secondo criteri di trasparenza, competenza e rotazione; 

Considerato che  

l’obbligo a carico delle pubbliche amministrazioni di individuare i commissari secondo regole di 

competenza e trasparenza e nel rispetto delle cause di incompatibilità di cui alle lett a),b) e c) del 

comma 5 del citato art 93 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.“ 

Dato Atto Che: 

- la Commissione giudicatrice di cui all'art. art 93 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii.“ è nominata dal 

Responsabile del Servizio competente ad effettuare la scelta del soggetto concessionario del 

contratto; 

Dato atto  

che la dott.ssa Donatella Garau è sia Responsabile del I settore e anche RUP per il servizio di cui in 

oggetto e che in ottemperanza dell’art 51 D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii. “nel caso di aggiudicazione dei 

contratti di cui alla presente Parte con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, alla 

commissione giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di presidente. 

Considerata  

che ai sensi dell’art 93 comma 2 del D.lgs 36/2023 e ss.mm.ii. “la commissione è composta da un 

numero dispari di componenti, in numero massimo di cinque, esperti nello specifico settore cui si 

riferisce l’oggetto del contratto” 

Ritenuto  

pertanto di nominare la Commissione giudicatrice di cui in oggetto per la valutazione dell’offerta 

tecnica e dell’offerta economica, composta da tre membri, con la nomina del Presidente di gara due 

componenti esperti più il segretario verbalizzante; 

Di individuare  



DETERMINAZIONE - NR. 764 DEL 17/05/2024 

 

 

tra le professionalità rinvenibili all’interno dell’ente appaltante, n. 2 dipendenti idonei allo 

svolgimento dell’incarico esperto in materia di gare d’appalto e nella materia oggetto di affidamento 

e nr. 1 componente esterno esperto nello specifico settore cui si riferisce l’oggetto della gara, così 

come segue: 

- Dott.ssa Donatella Garau, responsabile del I settore, RUP del procedimento in oggetto, cui si 

attribuisce la funzione di Presidente considerata la molteplice esperienza nel settore; 

- Ing. Patrizia Saba, responsabile del IV settore - componente esperto; 

- Dott. Giuseppe Lutzu, responsabile del II/III settore – componente esperto; 

e nominare la dott.ssa Claudia Emanuela Aiello istruttore amministrativo assegnata al 1° Settore –

affari generali -segreteria con funzioni di segretario verbalizzante; 

Attestato,  

giusto il disposto dell'art.6-bis della Legge 07.08.2000 n.241, e del Codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, adottato con DPR 62/2013, nonché del Codice di Comportamento integrativo, 

approvato con deliberazione di G.C. n. 161/2013 e modificato con deliberazione G.C. n. 209 del 

23.12.2022, l'assenza di un conflitto di interesse, anche potenziale, da parte del responsabile del 

procedimento; 

DETERMINA 

Per quanto in premessa 

Di accertare 

ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativo-contabile di cui all’articolo 147-bis, 

comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 

regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 

Di nominare  

ai sensi dell’art 93 del D. Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., la commissione giudicatrice per la valutazione 

dell’offerta tecnica e dell’offerta economica, per l’affidamento della concessione del servizio 

pubblico locale “parco comunale Santa Greca” per anni 2 ed eventuale rinnovo per un ulteriore anno 

con aggiudicazione a favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 108 del D. 

lg. 36/2023, come di seguito riportato: 

- Dott.ssa Donatella Garau, responsabile del I settore, RUP del procedimento in oggetto, cui si 

attribuisce la funzione di Presidente considerata la molteplice esperienza nel settore; 

- Ing. Patrizia Saba, responsabile del IV settore - componente esperto; 

- Dott. Giuseppe Lutzu, responsabile del II/III settore – componente esperto; 

e nominare la dott.ssa Claudia Emanuela Aiello istruttore amministrativo assegnata al 1° Settore - 

affari generali -segreteria con funzioni di segretario verbalizzante 



DETERMINAZIONE - NR. 764 DEL 17/05/2024 

 

 

Di dare atto che 

il responsabile del procedimento relativo alla presente determinazione è il Responsabile del 

1°Settore Dott.ssa Donatella Garau ; 

Il Responsabile del 1°Settore 

Dott. ssa Donatella Garau 

(Firmato digitalmente)  

 

 


